**N**on p't q's. de cō. di. iij. nō p't. **P**urgat'. sorte. h. de cō. di. iij. s. hys auctoritatibus. et. c. sunt plures.

**C**onfessionem. interiorē. i. cordis colorē r amaritudinē quo ad adultos. **B**aptisimū. quo ad infantes. vel p baptismum pmo. se cundo p penitētiā que est secunda tabula. h. e. q' pobrem. et. c. ij.

**N**ullus. veniam. quātū ad ecēiam. **P**enam. non videt' hoc ef se verum nec de interiori penitētia nec exteriori. nam si de iterio ri q' peccata delet ergo caritas affuit. quia aliter non delect' peccata nisi p caritatē. tanta ergo ē h'c pena ex quo caritas atollit quāta est

maior que excogitari possit. et sic dicit quaecumque hic nec d' exteriori. quia quicquid sine omni pena exteriori dimittitur peccatum iuxta illud vade et amplius noli peccare. h. di. iij. si ap. sed tñ exaudi h' de interiori. q' ergo dicit et si longe immo e. die q' ad acerbitatem sez pene. nam pe na interio: et si tata sit no tñ ita acerbte affligit. et ita no e' o'f. h. di. iij. p' bucho: q' illd' de exteriori. v' illd' de pccō originali vt ibi dicā. Jte cōtra. s. di. xlvij. omnis vbi est ver- bū apli. sic exbi/ huistis mēbra ve stra tē. h' autē d' q' non sic. h' suffi- cit qualitercūq'. s. o. nō artēditur ibi paritas scdm radices motuū. h' scdm modū pen- tēdi. quasi dicereet si mamb' peccauī mus extendamus eas ad opa bona. Si lingua loqua- mur bonū. et ita de alijs membris. ut in quib' plus deum offendim' plus in illis peni- teamus. vnde les- gie q' rane intras uerūt alias intere merūt reliquias pharaonis h' est vaniloquia. non aut poss' attēdi scdm radices mo- tuum.

**L**agitas. q' in infinitum ma- gis extēditur bo- mitas q' miqtas. Cum em caritas crescit non habet obicē. h' in infini- tū crescere p' nā ratio naturalis est illi cōsona que est o'f'aria miqtati. vnde iustorum se mita q' lux splen- dens crescit vsq' in p'fem diez. h. di. iij. non reuertebā tur. sed iniquitas habet obicē vel supiorē ptem ra- cōnis que semper remurmurat ma- le agēti et etiā of- fensio creatoris. s. di. vi. q. sed pensanduz.

**R**eliquatur. ita est misericors q' et preterit impunituz. q' diceret licet ita sit misericors non tñ ita est d' eius misericōdia confidē dum vt euanelcamus p' spem. imo misericōdia et iudiciū cātabo tibi co- mine. territi ergo iusticia ofidamus de misericōdia. cōfisi de misericōdia timeamus de iusticia. misericors est quia quēlibet punit cōtra temeriz- tum. et remunerat vltra meritū. Iustus q' nullū pccm p' terit impuni- tum. xxij. q. ul. quoties. s. d' vniuersalib' h' intelligas pōnit' p' nā p' pe- Eminez. magno. s. nitudine. ar. h. de. s. di. iij. iterat. ar. h. e. tres

**T**ransire. vt magis iustificemini. h. de cō. di. iij. omnes qui iam. s. xxij. q. iij. qui d' faciet. et q. vij. quemadmodum

**G**ite. alloquitur obēnentes vel negligentes cōfiteri et satisfacē scdm pceptum ecclie vt intelligatur de penitentiā exteriori refe- rēda. est h' auctas et quēdā sequētes. vel h' auctas intelligitur de inte- riori p' nā et satisfactōne sicut magister dicit. h. e. s. h' ijs auctibus.

**I**n corde. supple. et iteo non indiget sacerdotali iudicō. et sic bo- Ergo sine causa. si extra. te. sen. ex a nobis. ij. ne sequitur.

**C**laues. si em sine arbitrio sacerdotis p' nā ageretur frustra sas- cerdotib' clauēs essent omisse. euāgelij agite penitentiā. et salomō euāgelijū ē ergo pceptū. qui abscondit peccā sua non vide- bit lumen in eternum. et iacobus ofitemini alterutrum tē.

**V**erbis. id est inutiliter. ff. si cer. pe. certi. s. quoniam igitur.

**I**n conspectu peccā. appostapasis. id est defectus orationis pro in-

**A**gite penitentiā qualis agi- m' ecclia ut oret p' vobis ecclia nemo dicat sibi occulte ago apud deū ago. nouit deus q' michi igno- scit que in corde ago. ergo sine cau- sa dictū est. que solueritis i terra so- luta erunt et in celo. Ergo sine cau- sa clauēs date sunt ecclie dē. Fru- stramus euāgelijū dē. frustramus verbū xpī si p' mittim' verbis qd' ille negat. Nonne nos decipimus. Job dicit. Si erubui in conspectu populi peccā mea ofiteri atq' ideo si non po- tuistis habere. vel nolulistis pudici- ciā iugalē seu otinentiā. et deuia- stis a pposito vel vinculo coniugali vel duocōne continentie. fit in vobis dolor et humilitas penitētie. A per- tius dico nemo dicat nō intellexi. q' post vxores v'as illicito concubitu- ws maculastis. Si p' ter v'as vxo- res cum aliqua cōcubulistis agite penitentiā tē.

**T**er iero. sup- venit inquit exodum. aaron et omnes presbiteri de israhel māducare panē cum socero moyfi in cōspectu dñi. Dñia ergo que faciūt sancti in cōspectu dñi fa- ciunt. peccator autē a cōspectu dē fu- git. Demiq' scriptū ē. q' adam post q' peccauit fugit a cōspectu dē. et in- terrogatus est. rñdit. audiui inqt vocem tuam et abscondi me q' eras nud'. s. et cam de fratricidio con-

uertit qui in breui reuertitur. et a conspectu dē discedit qui penitere contemnit. ar. s. e. diuortium.

**S**oli. regum delicta solum deum habet vltorem. nam alium non timent. h. di. iij. totam. hic tamen alia videtur expositio.

**P**ius habet. q' ille qui a conspectu dē fugit et malum agit nō coram deo. s. d' contemnit. ar. xxv. q. i. hac cōsona. redibit tamen

**S**ed cōtinuo. seboym. sex. mm' iuxta iordanen sooma gomoz- ra. atolina. seboym segoz. eleate que est bale. vnde effectus est locus aspalia qui dicitur mare mortuum. aqua illa nec est natabilis nec po- tabilis. ibi ferrum natat et pluma mergitur. ibi est spuma pulcerrima exterius. interius autem plena fauilla et cinere. h' ijs verbis describitur luxuria. xxxv. di. luxuriosa. sepe. s. vl. ar. ex vicinitate o'rali vici-

**E**x vicinia. ff. de of'f. ep. q. um. xliij. di. s. cū aut. ar. cō- tra. quia lupanaria non infamant castitatem. xxxij. q. v. tolerabili' est. et est ar. ad questi nem de duob' fratribus comunem comunem habē- tibus. vnus habet partem inferiorem alius superiorem. an vno pec- cante tota sit dirimenda. hoc autem capitulum non multum facit ad propositum. quia nec d' interiori nec d' exteriori penitentiā tractat. b.

**S**erpens. casus. qui non vult in futuro puniri. p' pccō agat hic p' nā et cōfiteatur. quod quia fecit eua salutez obtinuit Cain enim quia noluit reseruatū est eius peccatum eternalit' punienduz

**I**n conspectu. sicut stat' saluatoz. diugatoz. otine

dignatione vel alio simili. sicut stat' saluatoz. diugatoz. otine  
**M**ores vxores. tres em tñ. tū et virginū. s. xij. q. iij. in p'nti. xij. di. nerui. illd' tangit quod legitur in exodo. scilicet q' cū ietro et seniores oēs israhel vt ometeret panē cū eo coram deo. Ietro p' fuit et hio pisse vxoris moyfi. ij. q. vij. s. Item opponit' et hio pilla.

**I**n conspē. quia statim puni- ent cum forte ma- lum faciunt.

**F**ugiant. q' penitere contem- nūt. et vt dicit h'. Et abicōdi. frustra h' q' si a- scēdero i celū tu il- lic es. vnde super illo versu posuit magister anhel- tos versus. Quo fugis enchalato qua cūq' accesseris hora. Sub ior- ue semp eris. h. di. ij. s. vltimo.

**R**ud'. nō so- lū amictu corpo- ris sed etiam me- ritis. quia etiam plus nudus erat veste. h. di. ij. c. vt ognouerūt. sed es- rat nud'. h' ijs vir- tutib'. h. di. ij. s. ro- manos. in h. nec tamē erubescēbat adā. imo sic et pu- eri q' diu nō pec- cāt nō erubescunt ire nudi. sed post q' p' ritum sense- rint in membris naturaliter statim erubescunt ire nu- di. Johannes.

**A**mpli'. mo- dus loquendi est istius ier. ut. viij. q. i. licet. et ē. ar. pro veritate ex- amināda. ut. xxx/ v. q. ix. graue.

**P**lemorē. sē- sus ē. peccat corā deo qui tanq' dē p' sentiam erubescens cōtinuo peni- tet. non enim dis-

cedit qui a conspectu dē discedit qui penitere contemnit. ar. s. e. diuortium. **I**n conspē. s. xvij. q. i. q' bona.

**S**oli. regum delicta solum deum habet vltorem. nam alium non timent. h. di. iij. totam. hic tamen alia videtur expositio.

**P**ius habet. q' ille qui a conspectu dē fugit et malum agit nō coram deo. s. d' contemnit. ar. xxv. q. i. hac cōsona. redibit tamen

**S**ed cōtinuo. seboym. sex. mm' iuxta iordanen sooma gomoz- ra. atolina. seboym segoz. eleate que est bale. vnde effectus est locus aspalia qui dicitur mare mortuum. aqua illa nec est natabilis nec po- tabilis. ibi ferrum natat et pluma mergitur. ibi est spuma pulcerrima exterius. interius autem plena fauilla et cinere. h' ijs verbis describitur luxuria. xxxv. di. luxuriosa. sepe. s. vl. ar. ex vicinitate o'rali vici-

**E**x vicinia. ff. de of'f. ep. q. um. xliij. di. s. cū aut. ar. cō- tra. quia lupanaria non infamant castitatem. xxxij. q. v. tolerabili' est. et est ar. ad questi nem de duob' fratribus comunem comunem habē- tibus. vnus habet partem inferiorem alius superiorem. an vno pec- cante tota sit dirimenda. hoc autem capitulum non multum facit ad propositum. quia nec d' interiori nec d' exteriori penitentiā tractat. b.

**S**erpens. casus. qui non vult in futuro puniri. p' pccō agat hic p' nā et cōfiteatur. quod quia fecit eua salutez obtinuit Cain enim quia noluit reseruatū est eius peccatum eternalit' punienduz

**I**n conspectu. sicut stat' saluatoz. diugatoz. otine

**V**enialis. sed quō est venialis culpa eue qua totus mūdus ligatur. di. v. ad eius. die quo ad vitam eternā non tpalem. veniale est g peccatum quod sequitur ofessio vt hic. veniale etiam dicitur quod in veteri lege morte non puniebat sed p ceremonias purgabatur nec aliam penam eis lex imponebat. vt. di. vi. s. i. v. nam venialia. Item dicitur veniale causam venie habēs annexam. ut quod fit per igno rantiam vel impo tentiā qd ē pecca re in patrem ⁊ fi lium. vnde apłus. veniam merui qz ignorans feci. s. viij. di. ofuetuto. sed ei qui peccat in spm scm. qd fit p maliciā non remittitur. xxv. di. qualis ofuetus to. s. e. potest.

**N**on despera ta. non em̄ debe mus d̄sp̄erāe imo debem⁹ moli inter duas molas scilicet spei et timo ris. vnde dictum est noli pignora re supiorem mo lam nec inferio rem. Ille supiorē pignorat qui nō timet. ille inferio rem qui ita timet qz in desperacōne cadit sic cam. x. di. neqz.

**M**ulier. fuit ergo eua cōfessa et etiam adam si militer. s. e. di. sic primi. et ofessa ē cū dixit manduca ui. dicitur tamen in hystorijs petri manducatoris in illo. e. tūc fecerit. qz eua non peni tuit imo pccm re tortit in serpenē et serpentis aucto rem. alias adōez. h̄ iteo dicit perius māducator eā nō fuisse ofessam. qz non pure cōfessa ē. dixit enim ser pens decepit me. ofessa ē tñ cū dixit manducaui.

**M**edicinalis. scz confessio.

**S**ecuta. cū ei dixit deus. multiplicabo erumnas tuas et oceptus tuos paries in colore rē. vilitatez suam. sicut de ea que ministrat in

**I**ndignus. ppter caupona dicit lex qz nō potest accusari de ad ulterio propter sui vilitatem. C. d. adul. q. adulteriū. et ē sensus hui⁹ littere. licet hic punitus fuerit tamē ei⁹ pena tpalis nō fuit h̄ eterna que hic incipit. ar. di. iij. s. auctoritas in h̄.

**P**uniretur. tēporaliter certa pena que imponitur p fratricidio.

**P**rescriptione. i. sine certa pena sibi p̄scripta vel p̄fixa.

**Q**d deo. ar. qz sacrilegiū committit qui pape mentitur. ip̄e em̄ obtinet vicē dei in terris. s. di. iij. inter h̄ hircū. augetur hoc sacrile gium ex p̄sona i quam cōmittitur. s. e. aut facta. circa prin.

**P**astor. bene dico qz noluit flagellari. sed qui cum hominib⁹ fla gellari vult recipiendus est et non abiciendus. nam rē.

**I**ustus. ⁊ alibi qz multū emūgit elicit sangnēvt. s. di. iij. demig.

**I**nter. in persona xpi loquit. ⁊ dabilis redditur. nō autem p

**C**ommendatur. i. commē. sacrificiū iustus fit aliquis.

**I**ustos. i. qui se putant iustos et confiteri nolunt.

**S**ed peccatores id est peccata sua recognoscentes.

**I**n lege. s. xij. q. ij. glia epi. **P**er moysen. tanq̄ ministrz.

venialis culpa quā sequitur p̄fessio delictoz. Ideo non desperata muliē que non reticuit deo s̄ magis con fessa pccm est quā medicabilis sen tentia secuta est. Bonū est odemna ri peccato et flagellari in delicto. vt cum hominib⁹ flagellemur. Deniqz cam qui voluit crimen negare indi gnus iudicatus est qui puniretur in peccato sed remissus est sine p̄scri p̄cōne pene. fortasse non tam maio ri crimine parricidij. illud em̄ con missum in fratrem qz sacrilegij qui domino credidit mentiendū dicens. Nescio. nunquid ego custos fratris suz. Et ideo accusatori dyabolo eius accusacō reseruata est ut cū eo ⁊ ei⁹ angelis flagelletur qui cū homi bus noluit flagellari. Nam pastor ille auāgelicus ouem lapsam rexisse legitur non abiicisse. Et salomō ait noli esse nimis iustus. debet em̄ iusti ciam temperare moderatio. Nā quē admodū curādus tibi p̄beatur quē fastidio habeas qui cōtēptū se nō op̄passioni medico suo putet futuruz

**I**nter ignosco. **I**dem. p̄mpte indulgeo. misericordiam malo quā sacrificiū. Quia p̄p̄ sacri ficiū iustus omendatur. p̄ misericordiam pccoz redimitur. nō veni vocare ius tos sed pccores ad p̄niam In lege sacrificiū. in euangelio misericordia ē. Lex p moysen data est. gr̄a p me

**I**tem leo epus theodoro phoro lumienfi episcopo.